



สำนักงานทางหลวงที่ 17

แขวงทางหลวง- รหัส : แขวงทางหลวงระนอง
โครงการ - รหัส : งานจ้างเหมาตัดหญ้าไหล่ทาง
สายทาง - หมายเลข : เสียบญวน - กระบุรี
กม. - ระยะทางที่ทำ : 487+903 - 550+903
สายทาง - หมายเลข : บางสีกิม - เขาค่าย
กม. - ระยะทางที่ทำ : 0+000 - 56+173

331
-
4
4091

เรียน ผอ.ขท.ระนอง ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

พิจารณาราคาประเมินหรือราคากลาง พิจารณาแล้วเห็นควรกำหนดราคางาน งานจ้างเหมาตัดหญ้าไหล่ทาง ทางหลวงหมายเลข 4
ตอน เสียบญวน - กระบุรี ระหว่าง กม. 487+903 ถึง 550+903 ปริมาณงาน 296,292.00 ตร.ม.
ทางหลวงหมายเลข 4091
ตอน บางสีกิม - เขาค่าย ระหว่าง กม. 0+000 ถึง 56+173 ปริมาณงาน 177,000.00 ตร.ม.

รายละเอียดดังนี้

งบประมาณ - บาท
ราคาประเมิน 236,646.00 บาท
ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน

คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ
(นายอภิชาติ อยู่คงแก้ว) รอ.ขท.ระนอง (ว)

ว่าที่ร้อยตรี..... กรรมการ
(อติคม พลนิกร) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... กรรมการและเลขานุการ
(นายวรารุณ หนูแก้ว) นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เห็นชอบกำหนด ราคากลาง เป็นเงิน = 236,646.00 บาท ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน

(สองแสนสามหมื่นหกพันหกร้อยสี่สิบบาทถ้วน)

อนุมัติ ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

(นายอภิชาติ เพชรศรีจันทร์)
ผอ.ขท.ระนอง

ลงวันที่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ	งานจ้างเหมาตัดหญ้าไหล่ทาง			
กิจกรรม	-			
งาน	งานจ้างเหมาตัดหญ้าไหล่ทาง			
ทางหลวงหมายเลข	4			
ตอน	เสียบญวน - กระบุรี			
ที่ กม.	487+903	ถึง	550+903	ด้าน -
ปริมาณงาน	296,292.00	ตร.ม.		
และทางหลวงหมายเลข	4091			
ตอน	บางสีกิม - เขาค่าย			
ที่ กม.	0+000	ถึง	56+173	ด้าน -
ปริมาณงาน	177,000.00	ตร.ม.		
รวมปริมาณงาน	473,292.00	ตร.ม.		
ระยะเวลาดำเนินการ	30	วัน		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	แขวงทางหลวงระนอง			
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	-			บาท
3. ลักษณะงาน โดยสังเขป	งานจ้างเหมาตัดหญ้าไหล่ทาง			
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	10 มีนาคม 2568	เป็นเงิน	236,646.00	บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง	แบบประเมินราคางานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม			
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง				
6.1 นายอภิชาติ อยู่คงแก้ว	รอ.ขท.ระนอง (ว)	ประธานกรรมการฯ		
6.2 ว่าที่ร้อยตรีอดิคม พลนิกร	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการฯ		
6.3 นายวรารุธ หนูแก้ว	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการฯและเลขานุการ		

เรียน ผอ.ขท.ระนอง

คณะกรรมการพิจารณาราคาประเมินหรือราคากลาง พิจารณาแล้วเห็นควรกำหนดราคางาน งานจ้างเหมาตัดหญ้าไหล่ทาง
ทางหลวงหมายเลข 4 ตอน เสียบญวน - กระบุรี ระหว่าง กม.487+903 - กม.550+903 ,ทางหลวงหมายเลข 4091 ตอน บางสีกิม - เขาค่าย และระหว่าง กม.0+000 - กม.56+173 รายละเอียดดังนี้ 6 มีนาคม 2568

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ต้นทุน		ราคาประเมิน		ราคากลางที่กำหนด	
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน
1	งานตัดหญ้าไหล่ทาง	SQ.M.	473,292.00	0.37	175,118.04	0.51	241,378.92	0.50	236,646.00
	ทางหลวงหมายเลข 4 ตอน เสียบญวน - กระบุรี ระหว่าง กม.487+903 - กม.550+903 (296,292.00 ตร.ม.)								
	ทางหลวงหมายเลข 4091 ตอน บางสีกิม - เขาค่าย และระหว่าง กม.0+000 - กม.56+173 (177,000.00 ตร.ม.)								
				รวมต้นทุน =			241,378.92		236,646.00
									-
									236,646.00

จังหวัด ชุมพร ใช้ Factor F ฝนตกชุก 1 ราคาน้ำมัน 33.37 บาท/ลิตร
เงินล่วงหน้าจ่าย15% เงินประกันผลงานหัก10%
ดอกเบี้ยเงินกู้7% ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)7%

ค่างานต้นทุน = 0.0000 ล้านบาท
ค่างานต้นทุน = 5.0000 ล้านบาท
จะได้ ค่างานต้นทุน = 0.1751 ล้านบาท

FACTOR F (งานทาง) = 1.3822
FACTOR F (งานทาง) = 1.3822
FACTOR F (งานทาง) = 1.3822

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการฯ
(นายอภิชาติ อยู่คงแก้ว) รอ.ขท.ระนอง (ว)

ว่าที่ร้อยตรี.....กรรมการฯ
(อติคม พลนิกร) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯและเลขานุการ
(นายรารัฐ หนูแก้ว) นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ
(นายอภิชาติ เพชรศรีจันทร์) ผอ.ขท.ระนอง

รายละเอียดรายการคำนวณ

1. งานตัดหญ้าให้ทาง		2	ราคาต้นทุน 0.370 บาท/ตร.ม.	
1.1 ค่าดำเนินการต่อ 1.00 ตร.ม. (คิดให้	11,000 ตร.ม./วัน)			
ค่าเสื่อมราคา	=	ราคาต้นทุน / (จำนวนวันต่อปี x 3 ปี)		
	=	8,000.00	/ 150 x 3	= 17.78 บาท / วัน
ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง (เบนซิน)	=	12.00	ลิตร / วัน @ 35.01 บาท	= 420.12 บาท / วัน
				รวม = 437.90 บาท / วัน
1.2 ค่ารถบริการ (คิดจากอายุการใช้งาน 5 ปี @ 150 วัน / ปี				
ค่าเสื่อมราคา	=	ราคาต้นทุน / (จำนวนวันต่อปี x 5 ปี)		
	=	200,000.00	/ 150 x 5	= 266.67 บาท / วัน
ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง (ดีเซล)	=	20	ลิตร / วัน @ 33.37 บาท	= 667.40 บาท / วัน
				รวม = 934.07 บาท / วัน
1.3 ค่าแรงงาน 7 คน / วัน	=	7	x 377.85 บาท	= 2,644.95 บาท / วัน
1.4 ค่าติดตั้งป้ายจราจรชั่วคราวระหว่างตัดหญ้า				= 100.00 บาท / วัน
รวมเป็นเงิน (1.1+1.2+1.3+1.4)				= 4,116.91 บาท / วัน
เฉลี่ย / ตร.ม.	=	4,116.91	/ 11,000	= 0.370 บาท / ตร.ม.

ราคาน้ำมัน

☒ ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค

☐ ราคาขายปลีก กกม. และ
ปริมณฑล

☐ การเชื่อมโยงราคาน้ำมัน

ค้นหา

ชุมพร

เมืองชุมพร

มีนาคม

2568

ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค ประจำปี พ.ศ. 2568
(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร)

* ราคานี้ไม่รวมภาษีบำรุงท้องที่ (ถ้ามี)

วัน - เวลา	ดีเซล Diesel	Gasohol E85	Gasohol E20	Gasohol 91	Gasohol 95	เบนซิน	ซูเปอร์พรีเมียม Dies
06-03-2568 05:00	33.37	31.62	33.17	35.01	35.38	43.67	45.37

<< < 1 > >>